INDICAÇÃO Nº
571
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para o Hospital São Francisco de Assis no município de Tupã.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação foi efetuada pelo Vereador Antônio Alves de Sousa “Ribeirão” e faz-se necessário para custeio e aquisição de equipamentos para o referido Hospital que enfrenta dificuldades financeiras devido à crise que assola o país, impactando diretamente os estabelecimentos de saúde.

Enfrentando todas as adversidades, o hospital vem conseguindo manter o atendimento não somente da população tupãenses, mas toda a região, graças ao admirável trabalho de sua diretoria, equipe profissional e colaboradores.

Com o objetivo de contribuir para que o hospital tenha melhores condições de dar continuidade ao seu imprescindível trabalho, realizado junto aos que necessitam de atendimento médico de qualidade, apresentamos a presente propositura para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1314258 030516 1543